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Záverečný účet Obce Dolná za rok 2013.

1. Rozpočet obce na rok 2013 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013.
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12. 12. 2012 uznesením OZ č. 202/2012/15.
Rozpočet bol zmenený trikrát:
· prvá zmena   schválená dňa 17. 4. 2013 uznesením OZ č. 249/2013/17
· druhá zmena schválená dňa 11. 9. 2013 uznesením OZ č. 290/2013/20
· tretia zmena  schválená dňa 22. 10. 2013 uznesením OZ č. 302/2013/21.

Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	580 220
	643 099

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	580 220
	598 710

	Kapitálové príjmy
	0
	21 288

	Finančné príjmy
	0
	23 101

	Výdavky celkom
	580 220
	643 099

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	522 375
	534 385

	Kapitálové výdavky
	39 809
	77 478

	Finančné výdavky
	18 036
	31 236

	Rozpočet obce
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v EUR  
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	643 099
	680 025
	105,74


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	455 750
	                  470 903
	103,32


Textová časť – bežné daňové príjmy: 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 258 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 253 761 EUR, čo predstavuje plnenie na 98,36 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 159 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 176 354 EUR, čo je 110,91 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 49 336 EUR, dane zo stavieb boli v sume 126 485 EUR a dane z bytov boli v sume 533 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 164 279 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 12 075 EUR za daň z nehnuteľností. K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 420,67 EUR.
c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 1 700 EUR bola skutočnosť k 31.12.2013 v sume 1 730 EUR.
d) Daň za užívanie verejného priestranstva
Z rozpočtovaných 2 050 EUR bola skutočnosť k 31.12.2013 v sume 2 489 EUR.
e) Daň za nevýherné a predajné hracie prístroje
Z rozpočtovaných 1 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2013 v sume 1 020 EUR.
f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 31 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2013 v sume 32 046 EUR.
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	66 960
	                79 735
	                 119,08


Textová časť – bežné nedaňové príjmy: 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných príjmov z prenájmov 21 770 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 21 598 EUR, čo je 99,21 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 
1 272 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 20 027 EUR a príjem z prenajatých strojov a prístrojov v sume 299, ktorý je podľa zákona o dani z príjmov č. 595/2003 Z. Z. pre obce od dane oslobodený.
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 12 000 EUR bol skutočný príjem za správne poplatky k 31.12.2013 v sume 14 208 EUR, čo je 118,40 % plnenie. 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	76 000
	                84 999
	111,84


Textová časť – bežné ostatné príjmy: 

Obec prijala nasledovné granty a transfery:
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v EUR
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR Galanta
	437
	Aktivačná činnosť, § 52a

	2.
	ÚPSVaR Galanta
	14 185
	Podpora zamestnávania nezamestnaných v samospráve

	3.
	ÚPSVaR Galanta
	470
	Stravné pre deti v HN

	4.
	ÚPSVaR Galanta
	83
	Školské potreby pre deti v HN

	5.
	Obvodný úrad Trnava 

Odbor školstva
	53 921
	Základná škola

	6.
	Obvodný úrad Trnava 

Odbor školstva
	735
	Odchodné ZŠ

	7.
	Obvodný úrad Trnava 

Odbor školstva
	67
	Výchova a vzdelávanie žiakov zo soc. znevýhodneného prostredia

	8.
	Obvodný úrad Trnava 

Odbor školstva
	725
	Vzdelávacie poukazy

	9.
	Obvodný úrad Trnava 

Odbor školstva
	2 037
	5-ročné deti Materskej školy

	10.
	Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Trnava
	75
	Špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie

	11.
	Okresný úrad Trnava

Odbor starostlivosti o ŽP
	150
	Starostlivosť o životné prostredie

	12.
	Okresný úrad Trnava

Organizačný odbor
	19
	Vojnové hroby

	13.
	Ministerstvo financií SR
	2 943
	Zvýšenie platov školstva o 5 %

	14.
	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	1 876
	Riešenie kritického stavu cestnej infraštruktúry po zimnej prevádzke

	15.
	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	1 329
	Stavebný poriadok

	16.
	Okresný úrad Galanta
	472
	Hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR

	17.
	Okresný úrad Galanta
	1 244
	Voľby

	18.
	Úrad vlády Slovenskej republiky
	5 500
	Stoličky do Športovo-komunitného centra


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom, resp. časť z nich bude čerpaná do konca marca 2014 (napr. dotácia z Úradu vlády SR na nákup stoličiek).
4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	21 288
	38 388
	180,33


Textová časť – kapitálové príjmy: 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív:
V roku 2013 obec nemala príjem z predaja kapitálových aktív.

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :

Z rozpočtovaných  278 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 278 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

c) Granty a transfery

Z rozpočtovaných 21 010 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 38 110 EUR, čo predstavuje 181,39 % plnenie.

V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery:

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Investičná akcia

	1.
	Pôdohospodárska platobná agentúra
	11 848
	DPH Dom smútku

	2.
	Pôdohospodárska platobná agentúra
	9 161
	DPH Športovo-komunitné centrum

	3.
	Pôdohospodárska platobná agentúra
	17 101
	Multifunkčné ihrisko v areáli ŠK


5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	23 101
	6 000
	25,97


Textová časť – príjmové finančné operácie: 

V roku 2013 bol prijatý úver v sume 16 140,63 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 17. 4. 2013 uznesením č. 248/2013/17. Úver bol v roku 2013 v plnej výške splatený.
V roku 2013 bola prijatá krátkodobá finančná výpomoc vo výške 6 000 EUR, ktorá bola v plnej výške splatená.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v EUR 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	643 099
	653 454
	101,61


Pozn: Nerozpočtované výdavky boli vo výške 12 625 EUR, teda celkové výdavky bez nerozpočtovaných boli vo výške 640 829 EUR, t. j. 99,65 % plnenie. 
1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	534 385
	533 139
	99,77


Pozn: V skutočnom čerpaní bežného rozpočtu sú zahrnuté aj nerozpočtované výdavky vo výške 12 625 EUR.

v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	197 460
	184 880
	93,63

	Voľby
	 
	1 186
	 

	Splácanie úrokov 
	3575
	2 982
	83,41

	Aktivačná činnosť
	 
	134
	

	Výstavba obce
	5 250
	8 315
	158,38

	Cestná doprava
	7 600
	6 639
	87,36

	Nakladanie s odpadmi
	45 500
	39 111
	85,96

	Rozvoj obce - ochrana ŽP
	75 670
	82 845
	109,48

	Verejné osvetlenie
	17 000
	15 401
	90,59

	Transfery - rekreácia a šport
	13 340
	13 239
	99,24

	Kultúra
	13 700
	9 555
	69,74

	Vysielacie služby (miestny rozhlas)
	500
	275
	55,00

	Náboženské služby
	5 100
	5 955
	116,76

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	60 920
	65 134
	106,92

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	57 200
	55 538
	97,09

	Vzdelávanie - školský klub pri ZŠ
	6 700
	3 894
	58,12

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	20 470
	33 897
	165,59

	Sociálne zabezpečenie - klub dôchodcov
	2 700
	2 733
	101,22

	Rodina a deti
	1 500
	940
	62,67

	Sociálna pomoc občanom v HN
	200
	486
	243,00

	Spolu
	534 385
	533 139
	99,77


Textová časť – bežné výdavky:
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 205 000 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 202 858 EUR, čo je 98,96 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, manuálnych pracovníkov obce a pracovníkov Základnej školy, Materskej školy, Školskej jedálne a Školského klubu pri ZŠ.
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 72 430 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 76 005 EUR, čo je 104,94 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.
c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 225 140 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 214 617 EUR, čo je 95,33 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 28 240 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 24 115 EUR, čo predstavuje 85,39 % čerpanie.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 3 575 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 2 983 EUR, čo predstavuje 83,44 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky:

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	77 478
	89 632
	               115,69


v tom :










	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	13 000
	12 856
	98,89

	Výstavba obce
	39 077
	46 699
	119,51

	Rozvoj obce
	22 101
	26 005
	117,66

	Verejné osvetlenie
	 
	773
	 

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	3 300
	3 300
	100,00

	Spolu
	77 478
	89 633
	115,69 


Textová časť – kapitálové výdavky:
a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie:

· nákup pozemkov v sume 5 624 EUR,

· splátka 2. časti za výmenu okien v suteréne OcÚ v sume 7 000 EUR,
· nákup vlajok v sume 232 EUR.

b) Výstavba obce
Ide o nasledovné investičné akcie:

· vybudovanie vjazdov k rodinným domom na Kostolnom námestí v sume 9 871 EUR,
· vybudovanie oplotenia v Športovom klube v sume 2 693 EUR,

· rozšírenie zberného dvora v sume 1 895 EUR,
· vybudovanie parkoviska pri OcÚ a nájomných bytoch v sume 6 805 EUR,

· montáž 5 ks klimatizačných zariadení v nájomných bytoch v sume 3 000 EUR,
· splátka faktúry za zateplenie budovy OcÚ a 8 BJ z roku 2012 v sume 22 435 EUR. 
c) Rozvoj obce
Ide o nasledovné investičné akcie:
· Zberný dvor v sume 1 643 EUR,
· Multifunkčné ihrisko v športovom areáli Dolná Streda v sume 19 369 EUR,
· Dostavba šatní a výmena strechy v areáli ŠK v sume 4 993 EUR.

d) Verejné osvetlenie

Ide o nasledovnú investičnú akciu:
- LED verejné osvetlenie 2 ks (investičná akcia bude pokračovať v roku 2014) v sume 772 EUR.

e) Vzdelávanie - základné vzdelanie
Ide  o nasledovnú investičnú akciu:
· nákup kosačkového traktora STARJET v sume 3 300 EUR.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	31 236
	30 682
	98,23


	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Splácanie istiny
	31 036
	30 619
	98,66

	Vzdelávanie - školské stravovanie
	200
	64
	  32,00

	Spolu
	      31 236
	     30 683
	98,23


Textová časť – výdavkové finančné operácie: 

Z rozpočtovaných 31 236 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov a na školské stravovanie bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 30 683 EUR, čo predstavuje 98,23 %.

Viď. tabuľka článok 7 Prehľad o stave a vývoji dlhu za rok 2013

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	635 636,61

	Bežné výdavky spolu
	533 139,95

	Bežný rozpočet
	102 496,66

	Kapitálové  príjmy spolu
	38 388,24

	Kapitálové  výdavky spolu
	89 632,26

	Kapitálový rozpočet 
	- 51 244,02

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	51 252,64 

	Vylúčenie z prebytku
	6 634,22

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	44 618,42

	Príjmy z finančných operácií
	6000

	Výdavky z finančných operácií
	30 682,45

	Rozdiel finančných operácií
	-24 682,45

	Príjmy spolu  
	680 024,85

	VÝDAVKY SPOLU
	653 454,66

	Hospodárenie obce 
	26 570,19

	Vylúčenie z prebytku
	6 634,22

	Upravené hospodárenie obce
	19 935,97


Riešenie hospodárenia obcí: 

Prebytok rozpočtu v sume 51 252,64 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,navrhujeme použiť na:


·  tvorbu rezervného fondu
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a), b) a c)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 5 553 EUR, a to na: 

· vzdelávacie poukazy v sume 53 EUR
· nákup stoličiek do Športovo-komunitného centra v sume 5 500 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 1 081,22 EUR
c) Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume - 24 682,45 EUR
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške 1 993,60 EUR. (10 % z 19 935,97 EUR) a zostatok prebytku v sume 17 942,37 EUR tiež previesť do rezervného fondu.
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec netvorila rezervný fond.

Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje Zákon o sociálnom fonde č. 152/1994 Z. z. v znení neskorších predpisov.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2013
	542,88  

	Prírastky - povinný prídel -     1   %                   
	1 654,38                

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	  1 249,40

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   720

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2013
	227,86


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v EUR 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Majetok spolu
	2 422 844,70
	2 395 256,85

	Neobežný majetok spolu
	2 407 329,71
	2 355 999,25

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	9 230,34
	7 531,34

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 143 395,70
	2 093 764,24

	Dlhodobý finančný majetok
	254 703,67
	254 703,67

	Obežný majetok spolu
	12 576,68
	35 258,08

	z toho :
	
	

	Zásoby
	10,80
	29,68

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	6 969,58
	2 049,13

	Finančné účty 
	5 596,30
	32 770,37

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	408,90

	Časové rozlíšenie 
	2 938,31
	3 999,52


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 422 844,70
	2 395 256,85

	Vlastné imanie 
	1 108 188,17
	1 143 594,29

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	1 108 188,17
	1 143 594,29

	Záväzky
	345 246,02
	284 342,85

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	13 551
	13 250,88

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	6 205

	Dlhodobé záväzky
	224 884,74
	216 050,13

	Krátkodobé záväzky
	69 094,40
	29 164,90

	Bankové úvery a výpomoci
	37 715,88
	19 671,94

	Časové rozlíšenie
	969 410,51
	967 319,71


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 
19 671,94
EUR
· ŠFRB
211 325,23 
EUR

· zábezpeka nájomné byty
4 497,04
EUR
· voči dodávateľom  
 492,33 
EUR
· voči zamestnancom   
11 945,19
EUR
	Inv. úvery
	Výška prijatého úveru
	Stav 
k 1. 1. 2013
	Splátka 
I.- XII. 2013
	Zostatok k 31.12.2013
	Splatnosť

	Dom smútku

DPH
	
15 289,95
	
6 799,94
	
6 799,94
	
0
	12/2013

	Schodisko
	
40 286
	
30 915,94
	
11 244
	
19 671,94
	9/2015

	Spolu úvery
	
	
37 715,88
	
	
19 671,94
	


Preklenovacie (zazmluvnené) úvery - nezapočítané do dlhu obce
	Úvery
	Výška prijatého úveru
	Stav 
k 1. 1. 2013
	Splátka 
I.- XII. 2013
	Zostatok k 31.12.2013
	Splatnosť

	Multifunkčné ihrisko
	16 140,63
	0
	16 140,63
	0
	8/2014

	ŠFRB
	226 027
	217 900,20
	6 574,97
	211 325,23
	9/2041


Prehľad o vývoji záväzkov v roku 2013

	
	Stav k 1.1.2013
	Úbytky
	Prírastky
	Stav k 31.12.2013

	Záväzky voči dodávateľom
	30 132,75
	226 562,50
	196 922,08
	492,33

	Prijaté preddavky
	0
	7 627,18
	7 932,07
	304,89

	Nevyfakturované dodávky
	6 948,40
	6 948,40
	5 257,46
	5 257,46

	Záväzky voči zamestnancom
	14 160,17
	225 343,58
	223 128,60
	11 945,19

	Záväzky voči poisťovniam
	15 084,29
	106 594,22
	100 772,11
	9 262,18

	Záväzky voči daňovému úradu
	2 026,23
	18 910,04
	18 671,66
	1 787,85

	Záväzky zo sociálneho fondu
	542,88
	1 969,40
	1 654,38
	227,86

	Iné záväzky
	742,56
	3 740,15
	3 112,59
	115

	Zábezpeka
	0
	1 583,28
	6 080,32
	4 497,04


8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2012 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Športový klub Dolná Streda
	
12 000
	
12 000
	0

	Slovenský Červený kríž
	
330
	
330
	0

	Turistický oddiel Dolná Streda
	
500
	
500
	0

	Slovenský zväz zdravotne postihnutých
	
1 000
	
1 000
	0

	OZ Tulák
	
500
	
500
	0

	Zariadenie pre seniorov Križovany n. Dudváhom
	
50
	
50
	0


K 15.01.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012 o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  

Obec Dolná Streda nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Obec nemá zriadené ani založené právnické osoby.

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ
- 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu
- bežné výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

fin. prostriedkov

- 3 -
	Suma skutočne použitých fin. prostriedkov
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3-stĺ.4 )

- 5 -

	ÚPSVaR Galanta
	Aktivačná činnosť, § 52a
	437
	437
	0

	ÚPSVaR Galanta
	Podpora zamestnávania nezamestnaných v samospráve
	14 185
	14 185
	0

	ÚPSVaR Galanta
	Stravné pre deti v HN
	470
	470
	0

	ÚPSVaR Galanta
	Škol. potreby - deti v HN
	83
	83
	0

	Obvod. úrad TT

Odbor školstva
	Základná škola
	53 921
	53 921
	0

	Obvod. úrad TT

Odbor školstva
	Odchodné ZŠ
	735
	735
	0

	Obvod. úrad TT

Odbor školstva
	Výchova a vzdel. žiakov zo soc. znevýhodneného prostredia
	67
	67
	0

	Obvod. úrad TT

Odbor školstva
	Vzdelávacie poukazy
	725
	672
	53

	Obvod. úrad TT

Odbor školstva
	5-ročné deti MŠ
	2 037
	2 037
	0

	Obv. úrad pre cest. dopr. a poz. komunikácie TT
	Špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie
	75
	75
	0

	Okr. úrad TT

Odb. starostl.o ŽP
	Starostlivosť o ŽP
	150
	150
	0

	Okr. úrad TT

Organizač. odbor
	Vojnové hroby
	19
	19
	0

	MF SR
	Zvýš. platov školstva 5%
	2 943
	2 943
	0

	MDV a RR SR
	Cestná infraštruktúra po zimnej prevádzke
	1 876
	1 876
	0

	MDV a RR SR
	Stavebný poriadok
	1 329
	1 329
	0

	Okres. úrad GA
	Hlásenie pobytu občanov
	472
	472
	0

	Okres. úrad GA
	Voľby
	1 244
	1 244
	0

	Úrad vlády SR
	Stoličky do Športovo-komunitného centra
	5 500
	0
	5 500


	Poskytovateľ

- 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu
- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

fin. prostriedkov

- 3 -
	Suma skutočne použitých fin. prostriedkov

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3-stĺ.4 )

- 5 -

	Pôdohosp. platob. agentúra
	DPH Dom smútku
	
11 848
	
11 848
	0

	Pôdohosp. platob. agentúra
	DPH Športovo-komunitné centrum
	
9 161
	
9 161
	0

	Pôdohosp. platob. agentúra - zo ŠR
	Multifunkčné ihrisko v areáli ŠK
	
3 420,13
	
3 420,13
	0


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ

- 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu
- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

fin. prostriedkov

- 3 -
	Suma skutočne použitých fin. prostriedkov

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3-stĺ.4 )

- 5 -

	PPA - z Európskeho poľnohospodárskeho fondu pre rozvoj vidieka
	Multifunkčné ihrisko v areáli ŠK
	13 680,50
	
13 680,50
	0


d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec nemá žiadne finančné vzťahy voči rozpočtom iných obcí (neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky od iných obcí).
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec nemá žiadne finančné vzťahy voči rozpočtom VÚC (neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky od VÚC).
Vypracovala: Bc. Andrea Slobodová                             Predkladá: Mgr. Bc. Ľuboš Šúry
                     účtovníčka obce




     starosta obce
V Dolnej Strede, dňa 01. 04. 2014
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